
 
 

Deliberazione di Giunta 2012/35 
 

1

 
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI 

L U C C A 
 
 
DELIBERA DI GIUNTA CAMERALE N. 35, DEL 09/07/2012  
 
OGGETTO: Piano triennale della perfomance 2012-2014 e 
Relazione previsionale e programmatica 2012: proposta di 
aggiornamento. 
 

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive 

modifiche ed integrazioni; 
 

Il Presidente richiama la delibera di Consiglio n. 9 del 
05.11.2011 con la quale è stata approvata la Relazione 
Previsionale e Programmatica dell�Ente per l�anno 2012. 
Richiama, inoltre, la Delibera di Giunta n. 4 del 30 gennaio 
2012 con la quale è stato approvato il Piano triennale della 
performance 2012-2014, documento programmatico triennale, da 
redigersi ed aggiornare annualmente in coerenza con i 
contenuti della programmazione economico-finanziaria e di 
bilancio, che definisce gli indirizzi e gli obiettivi 
strategici ed operativi della Camera a cadenza triennale, 
individuando, inoltre, con riferimento agli obiettivi finali 
ed intermedi ed alle risorse, gli indicatori per la 
misurazione e la valutazione della performance organizzativa 
dell�Ente, nonché gli obiettivi assegnati al personale 
dirigenziale ed i relativi indicatori. 
  

Continua informando i Colleghi di Giunta che, per quanto 
riguarda i progetti e le attività che l�Amministrazione si è 
impegnata a realizzare nel corso del 2012, esplicitati 
all�interno della Relazione Previsionale e Programmatica e 
del Piano triennale della performance 2012-2014, oltre alle 
variazioni contabili, è opportuno procedere ad un loro 
aggiornamento a seguito delle necessità in tal senso emerse 
in sede di rilevazione semestrale dei risultati raggiunti 
negli obiettivi 2012, svolta ad opera della struttura. 
 

Il Presidente, illustra i risultati strategici 
pluriennali e quelli operativi annuali, sottolineando lo 
stretto collegamento esistente tra la strategia ed i 
risultati pluriennali definiti dal Consiglio e i progetti 

id15197296 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 



 
 

Deliberazione di Giunta 2012/35 
 

2

operativi annualmente assegnati alla struttura, collegamento 
ben evidenziato in forma estesa, all�interno dei documenti 
programmatici ed in forma sintetica nel �report direzionale 
semestrale� che allegato al presente provvedimento ne diventa 
parte integrante. 
 

Il Presidente passa, quindi, ad illustrare 
dettagliatamente le variazioni di contenuto relative ai 
progetti 2012, come da documenti allegati, in ordine alle 
effettive ipotesi di realizzazione nel corso dell�esercizio, 
come verificate dai Dirigenti responsabili. 
 

Specifica, anche, che nel corso della riunione odierna 
la Giunta ha proceduto a discutere anche la proposta di 
assestamento al preventivo economico 2012 e contestualmente 
le variazioni contabili intervenute sui progetti che 
compongono la Relazione Previsionale e Programmatica 2012. 
 

Il Presidente, inoltre, propone l�aggiornamento del 
Piano degli Investimenti 2012-2014. Passa dunque ad 
illustrare, la modifica intervenuta con riferimento al 
Progetto Polo Tecnologico Lucchese per il quale, attraverso 
la società controllata Lucca Intec, si sta presentando alla 
Regione Toscana domanda di finanziamento per la realizzazione 
di due nuovi edifici e per la sistemazione dell�area esterna, 
che riceveranno copertura da parte del socio unico per la 
parte non finanziata da organismi terzi. 
 

Il Presidente, da ultimo, informa i Colleghi che si è 
provveduto nei termini alla trasmissione, al Ministero 
dell�Economia e delle Finanze, del Piano di acquisto e 
vendita di immobili, in coerenza al Piano degli Investimenti 
2012-2014 già approvato dal Consiglio con Delibera n. 3 del 
5/11/2011. 
 
  

LA GIUNTA 
 
 

- udito quanto riferito dal Presidente; 
 

- analizzato dettagliatamente il report direzionale sui 
risultati strategici ed operativi raggiunti; 
 

- visti i progetti che compongono la Relazione 
Previsionale e Programmatica 2011 ed il Piano triennale della 



 
 

Deliberazione di Giunta 2012/35 
 

3

performance 2012-2014, modificati come illustrato dal 
Presidente; 
 

- condivisa la proposta del Presidente di aggiornamento 
del Piano degli Investimenti 2012-2014; 
 

- ad unanimità di voti; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1.- di approvare, previa analisi del report direzionale 
sull�andamento dei risultati strategici ed operativi 
raggiunti, che allegato al presente provvedimento ne diventa 
parte integrante e sostanziale, la proposta di variazione ai 
progetti che compongono la Relazione Previsionale e 
Programmatica 2012, allegata al presente provvedimento, da 
sottoporre all�approvazione del Consiglio; 

 
2.- di approvare il Piano triennale della performance 

2012-2014 che allegato al presente provvedimento ne forma 
parte integrante e sostanziale; 

 
3.- di approvare l�aggiornamento del Piano degli 

Investimenti 2012-2014. 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  IL PRESIDENTE 
(Dr. Roberto Camisi)  (Dr. Claudio Guerrieri) 

 
 
 
 

 
 


